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Wäerindadel kestab mõitlns endise
ägeduieda. Mõlemal pool wõitlewates
laagrides koondakse oma jõudusid, katsu
takse oma waenlaft lõpulikult purustaba.

ja kao!used wahelduwad.
Terive Wenemaa on s ja laager. Tema

ammutab kuiwamata hallikatest, Wenemaa
trörahwa ridadest, ikka uusi jõudusid, mis
igal pool pcaletungiwaid waenlasi pu
rustab.

Sisemine waenlane wasturewolut
sion, mille esitajad ohwitserid ja terme
kodanlus oli on purustatud. Nende
mustasasaline kihutustöö on juurtega
wälja kistud, ta on häwitatud ja unus
tuse hõlma mõjumas.

Sisemaalt koondasid läbipekstud kodan
lased piirimaadele ühe ja teise kindrali
juurde ulnalla. Seal nad kogusid liit
lastelt abi saades uuesti jõudusi ja jäi
kamad ühes oma hoolekandjatega juba
ammu alatud wõitlust. ~

N ukogu walitsus, mille lipu alla mää-
töörahwa hulgad igalt ilmakaartelt

kogusid on ka siin suutnud maenlasele tun
tawaid hoopiüd anda. Põhja wäerinnal
taganewad Jnglis-Pransnsmaa palgalised
teendrid, lõuna, õhtu ja hommiku wäerin
nal on meel suuremad w.idud meile osaks
saanud.

Tänane leht teadustab ftiienn mõl
nüsi ja Walga langemisest. Olukord ise
sunnib meid seda wöitu ja kaotusi word
tema.

Kiiemi ära lootmine on meile määra
tud ivilja ja kiwisöe tagaivarad ja lade
med, mis Ukrainas asumad, kindlustanud.
Ta on.aunud nieile kõige hädalisema t
tarwis minewaid aineid, mille järele nõu
kogude Wenemaa alati on nälginud.

Kuid mida tõi meile Walga kaotus.
Kas rööwis ta meilt wiljarikkaid maa
kondasid, kas häwitas meie riigi majan
duslist elu.

Niisugust masanduslist hoopi ta meile
ei annud, kuid siiski on ta raske kaotus
strategiliselt. Siit saab waenlane peale
tungimist punase Lätimaale alata, siit
saab ta ka meie wäerinda Pihlwa poolt
ähwardama.

Suured wõidud, mille osaliseks meie
wahwad sõjamäed igal wäerinnal saamad,
kohnstamad ka Vallimaal edasitungnna
Walga, Tartu, Narma olgu uuesti meie
sõjawägede käes. Lehwigu uuests nende
raatustel punane lipp.

Seltsilised uute wõitude teostamisele.
Purustame ka Eesti walgemardi, kes
praegu Soome-Rotsimaa kaaslastega pi-
dutzeb.

W äi j amaalt.

Rahu konserents.

Wäikeste riikide nõudmised.

Prantsuse ajalehe .Templi" teatel,
tähendas Leedumaa esitaja sliosmbaum, et
Lecdumaa alla peawad käima Kowno,
Wilna, Wolnlewi ja Minski kubermangud,
osa Suwalki kub. ja Ida Preisimaast.
Memeli ja Humbineni linnadega Grceka

, maa esitaja Wenis los nõuab Thessaliat
ja Konstantinopoli, tähcndatcs, et neid
äärmisel korral internutsionalsetcks peab
tunnistama. Peale selle nõuab Wen se
los Bressi, Wäike-Aosia ja Egci saare
fib: „Echo de Paris" teatel n>'uab Hiina
maa oma asumaad Kioo-Tshaot tagasi
ning Mongolia ja Tibeti awamist waba
kauplusele.
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Waewalt wõib üleüldist sõjariistade maha
panemist loom.

Amerika mereministcr Daniels pööras
kursust lõpetajate mereobwitseride poole
järgmise kõnega: ~Teie eiuajal meremäe
jõudude wähendamist ei ruie. Nleie l'pe

tame praegu laewaehtamise
programmi, oige kmdlad, et rahukonferents
wõtab meel uue ko.mcoastalise programmi
wastu. Neid jõudusid ei ole meil mitte
mõne riigi wastu tarwis, sest rahwaste
liit loob niisuguse s braliku wahckorra, cr
sõiawae iõudultd wähendoda woib. Meie

ei tohi mitte unustada, et meil wäikseid
rahwaid kaitseda tuleb ja selleks peab meil
küllalt jõudu olema."

Kollane internatsionale.
America ja saadikud ceatasid

rahmuswahelise ainetiüh süste ko ferentsi
koosoleku! 1. wecbruaril, et nad Berni
rahwuswahelisele sotsialistlikele kongressile
ci sõida, wa d Parisi jääwad, et sitn"liit
laste wahelist sotsialisilist kouferentsi orga
niserida. ?!ad teatasid, et Saksamaa esi
tajatega ainult peale rahutegemist läbt
rääkimisi algada lv.ib.

Arabia riikide ühendus.
Arabia kuninga esitajad teemad rahu

konverentsil ettepaneku fõiüibe Arabia riiki
de liidu kohta, mis Punase mere sa Per
sia lahe wahel asuwad. Kõik need maad
tuulutawad end Türgimaast eraldatuks ja
jaamad Uhisrillids kaitse alla.

Okkupatsioni wüimude wägiwald.

Saksamaal, Ncukirchenis on ..Wennak
sed Stummide" warandus prantslaste
wägiwaidse juhatuse alla wöetud. See
on esimene wägiwalla ihne wäljaspooi
Elsass Lothringeni, Wana Preisimaa pin
nal. Waherahu komiswn owaldas nii
iuause teguwuji wastu j.rotesti.

Päewauudised,

Tulewad enamlaste poole.

Jekateri n o s l a w. 4. weebruaril.
Pctljura wäesalgad tulewad meie poole.
Peale mägede juhataja Griqsrjewi tuli ka
meie poole ataman Ltouk. Aieie poole
tulewad petljuralased on malmis luüas
tega wöitlema.

Wangilangcuud enamlaste piinapait.

Liib a m a, 5. weebruaril. Walge
kaardlased saadawad kõik mangi langenud
kommunistid Tallinna lähed-sse saarele,
kus nende üle hirmuwalitjust korraldatse.
Ärajooksu korral lastakse inaha.

Walt langenud.
Walga liinil taganesid meie mäed pärast

rasket wõitlust 3. meedruaril Malgast.
Raudtee magunid, wedurid ja tõik maran
dtis on ewakueritud. Weepumbad, sulad
on õhku lastud.

Miew nõukogude mägede käes.
Neschin, 5. wecb. Nõukogu mäed

tungisid Kiiewi.

Adler ei tohi Berni sõita.
Schweizi walitsus keelas doktor Adlerile

Berni sõitmise ära. 'Doktor Adler pidi
rahmusw. heiisest sotsialistliseft konwerentsisi

oja wotma.

Echweizi president sõidab Parist.
Nagu „Journal de Genöve" teatab

sõidab Schweizi president Parist, et Cle
menceau, Pichoni, Wilsoni, Lausingi,
Lioyd Georges't sa Sonninoga Reini äär
sete oblastite küsimust otsustada ja Saint-
Gottardi ja merekaubanduje lepingut Meel
kord läbi waadma.

Kohus Saksa imperialistide üle.
teatel arutati Prantsuse

solsial-radikalse grupe koosolekus sõjariis
tade mahapanemise küsimust Saksamaal
Selleks seati järgmised tingimised üles:
peale sõda ei tule Saksamaal pealetungi
mist karm ja ta kaotab kõik maa- ja
meremäed ära ning jätab ainult need
salgad järele mis politstinikude tarwitusi
läidawad. Sõjajuhtide wastustusritka te
gewuse küsimust arututes 'otsustati Haagi
tonfecemsi määruste wa-tutöötamije eest,
keiser, kroonprints, Tirp-.tz, Betman-
Hohlwcg ja teist isikut wastutujele
mõtta.

eirctgutttuuuue Saksamaal.

Aatomini söekaewanduse töölised 
wad palgalisa wäljamats-nist 1. augustist
1913. a. kuni 1. jaanuarini 1 19. a.
Nõudmine jäeti tähelepanemata. Tööuled
kawatsewad frrciti wä.ja kuulutada, lS söe
-acmaubust streigiwad juba.

Vürgermeistrne vaugiwoiuttne 
poolt.

Düsseldorfi Bürgermeister, kellel kord
juba õnne-tas arestist k rwale hoida on
«nui* iuartaklaste poolt kiuni wõciub.

Koltschaki abiväed.
N. sõjamäe staabist, 4. weeb.

Saadud teadete järele ei ole MberiA
rrka sõjawägesid.

Wjäsovi jaam võetud.
Orenburq, 4. weeb. Pärast ägedat

lahingud w eti Wjäso ni aam neie wägeda
poolt ära. Dutowi staab asub Werhuosernöi
jaamas.

Direktorina» Winnitsas.
Browor, 4. weeb. Petljura direkto»

rium kolis Winmtsa.

Rarwa wäeliinU.

Jamb u r g, 5. weeb. Pärast Feod»-
rowka ja Kelkino küla pommitamist tungis
waenlase söjawägi peale. Waenlane löödi
püssi ja kuulipildujate tulega tagasi.

Raudtee ühenduse korraldamine.

Harkow, 5. wecbruaril. Harkowi j»
lekaterinollawi wahet on raudtee ühmdus
korraldatud.

Hamburgi nõukogu nõuab nõukogude kon
gressi kokkukutsumist.

Nagu Hamburgist teatatakse, tekkis nõu
kogu ja 9. sõimude juhatuse wahel teraw
konflikt. Hamburgi nõukogu korjas ohwit
seridelt s' jariistad ära ja keelas aumär ide
kandmise. Sjawäe juhatus ei wõtnud
nõukogu otsust wastu ja otsustas ohwitse
ribeic endised õlgu ed alles jätta. Konf.ikti
aruta misets nõuab Hamburgi nõukogu
Satsil walitsuselt Ulesaksamaalije Nõuta
gude Kongressi kokkukutsumist.

Soldatite nõukogud ei taha Asutavat Kogu
kait edu.

Eisenachi 11. ja 15. sõjamäe korpule
nõukogud otsustasid 62 healega, wastu 52,
Weimari Asutama Kogu kaitsemist mitte
oma peale wõtta. Stnsamati on nad la
selle wastu, et Weimarisse selleks otstar
beks kaardimäe osasid saadetakse

Esienuchi telegraf oli iseseisnate pools
hoidjate käes a seda otsust ei 
rahwawounikule Nostele edasi anda, kes
seda ei teadnud.

IseseLswad uõuawad walitsuse ametist lah
kumist.

Ajaleht „Freiheit" awaldab 
sotsial-demokratide Meslutse. kus nad töö'isi
üles kutsuwad streikima, et Liebkn ch t ja
Luksemburgi tapmise wastu pro.esn nwal
dada ning ajutise walitsuse tagandamist
nõuda, kes tööliste svowisid ei tä'.da Ues
kutse protesterib töötistelt sõjariistade ar<
korjamue wastu ja lõpeb sõnadega: .VM*
Eberli j« Scheidemaitlti walüsusl*

Rahu konferentfilt.

Norra ajalehed arwustawad terawajt
praegms rahu kanferentsi osaivbtjate ida!»
dufi. Need läbirääkimised, mida Parisis
peeti, näitamad, et sugugi ei t.ch-ta rahu
tonserentsi jelle sõna orjelohete mõiste



P*efe teostada. Diplomadih tahawad
«mult wöidetmele oma nõud iiiii ette Itt

e; toiimane need rnöltaks
partsis toe'tt mvalikult end st rvörni vo
litifot ja i eänlie isuga sirntawad Prant
fusm«a dip vtnadid oina käed Saksamaa
«'«maade ja paremate tööstuse !e>tkohtade
järele. A alebed t hcndatvad et nitsugtt
ftft rahulouferemsilt telttd uiiiult omaioolt
Uuwiituunie.

Lülii?e'rd tentrb

«- Düsseldorfis on lefitebc
keelatud. Sel nabalal loode-

takse 3nn!t*moo sõjawägestd kohale jõudma,
kes oriapibauiift linnas oma lätte w t
täivad.

Siurtas oti fa??f«ste sa slirnonid.'
mähet fof itpJrfantine Meeleawalduse ajal
sai Marburgis 8 inimest zurma ja 5J
haaioata.

<katomttfts sõekaewandnsc
ööli'ed 1. aug. 19 8. aas. tutti jaotut
ärini 1 19. aas. ) palgale särelema su.
Naudin scie mastati etamalt. Töö ised
ot ustajid üleüldise streigi wälja luulu
taba

W ene maalt,

Cm. KnSmin phza wäknnia't.

Cm. Knsmin teatab, et Sch nkuski era >
korraline komisjon ja poütiiise osakonna
juhatajad tahtsid mõnda isikud maha las
ta ja ül,-üldse terrori teos oda. Selle kü
simuse lävi arntam seks kutsuti nõukogu
t> partei wastutawate teg- aste koosolek

Sell wõeti järguline resolutsion
waStu. «Nõukogu walilsus leppls oum
waenlaStega pllnase teirori abil. Wenc
maal ei ole enam niisugust rahivallasn,
niisugust erakonda, kes wöiks wägisi löö
Uste ja talupoegade käest walitsu e är,
wõtta. Siseinine wasturewoluision on
kohutaks tehtlld, seda tulib ka wälise
waenlasega teha. Asutawa Kogu liikmed
tuiewad U. K T. K. iäbiräälnna, awal
õasid üleskutse, kus oma soldatist kutsumad
N utogu wägede poole üle tulema ja n us
kogu walnstlsega w'itust lõpetama, et
Ahiste wacnlaste Kolt chaki, Denikini,
prantslaste, iiiglaste ja ameriklaste was
tu wõidelda. Pööre on möödas, meie
idee on woitnud. Kui meie w itjad ole
me, siis ei tasu meie oma wa nlastele
käte, kui seda kodanlus tegi, selt meie
püüame kommunismi poole, tohime, et
kõigil inimestel hästi ja wabalt oleks
wmmalit elada. Sellepärast peame kest
walit use nõuete j >rele kohtadel kindlalt
seda l ini kaiisma ja mitte järel andmist
tegema nuie programmi põhjusmõte Ustes
küsimustes. Halastamata wõ.tluse abi
nõusid tuleb ainult otsekoheste ja tege
wate wasturewolutsiouäride nnstu tar»
wi»ada, kes maailma ja ühes sellega ta
Inglis > Prantsusmaa impcriaUsudega
ühellduses, leS meie p.hja maid eiidale
himustawad".

Cm TrotSki Pcn'aS.

jaanuaril wara hommikul s'itis
wabariigi iõja r wollltsionilise nõukogu
suhataza Trotski Penmit läbi. Waksalis
olid teda s jaivae komissari) wastu toõt
mas. Kiibcrm.ingu sõiainäe komissar tegi
sü awäe seinikorrast Pensa kllberiuanglls
arllande. Rääkis punases jawae distsipli-
Uist ja meeleolust. Sm. Trotski tähendas
tistsiplini pliudu epe ile iräerinna se jata
ga, millest sõ awäe komissarid ei fuuba
üle saada Teiseks ei täida wäerinna sel
jataga astuvad sõjamäe komissarid wäeriu
nal wõitlelvatc sö awangide nõudmisi las
kemomia saatmise üle. Wäerinna seljataga
peab mnsamasliguue dillnpän loodama, tui
wäerinnal walitieb. Peale selle peab kor
ra iku.t katsuina wäerilinale abüvagcsid
saata. M.rsi rooditd peiwad tcnoena
wäerinnale mineina. Waejooknkuid ei tohi
olla. Iga jookü u eest wastutab teeliväe
oa koiilisiar ehk uhitaja. S j awäe ko
missarid wastawad k> llide nende n ud
iniste korralise teostamise eest. Sm Troisl»
tähendas, et tc»na tuber naugu s jaioae
toin.ssari maha laskmise surres ei peata,
kui kindlaks tehakse, et ta hooletut ouia
tohust on täitnud.

Ckaropads*! Odessas.
Kulllu uitude järele - alla SkoropadZki

Odessas, kus ta liidu'indralite jtlurcs
ulualust leidnud. Praegu wudiw d ]cal
vahud tähtjad üauriaegj.d tegelased.

.Punase kingitus- päew.
.Punase kingituse" päewa pühitsemine

on 23. meetnuari peale edasi lüta.ud.

Bpartalelase jutustus.

Mäss Berlinis, algrb oma juttu
sm. Aioangard, a gas 5. jaanuaril

Scheidcmaun andts käsu Eichorni ame
tist lalti las?a, keda selles süudlstati, et
ta .Rostalt" palka saab ja Wcne 
su ega i bikainnses on. Kliid ice oli oiiuilt
«ueläänd ks. Tc:na ametist lahti laskmise
peapõh.useks oli see, et ta politsei pren
deildlks olles töölin spaitallasi ja pahem
poolse d iscseietvtlslt si ösariistu pätti.

Uue s politsei presidendiks määrati keegi
Ern, kes juba Wnhc mi na ujitfc oj l
teuistuscs oli. Kiu Ern polit ei prcstdiumi
Umus . asjaajamist ü e m tma, mastos
E chorn, ci ta ainu t siis oma koha pealt
luhtub. kui toda Saksamaa proletariat
kut uo. So>.rt Ma cd ?a pahcnlpvol ed ise
sciowusla ed panid protesiiks E djorni aine
list lahti laskmise masu, Sicges-Allee peal
meeleaioaldu e io mc, uend g. ühines Not
f» dalenbnnd (punaste soldatite ühtsus),
Ses sa mai päcual moucmate aastate de
mobiliserim ie nastu meelcatvolduse toime
pvini, sest Ech ldemaun m> ttis politilisclt
«unculld soldatite käest püsid sa antus
m,d nooremate kätte, kes wähem sünd
mustest aru said. Ta mõtles neid kas
wama renolutsioni ulahasurumi eks tar
müada. Meelcamaldus oli armurikas: sol
datid ja löö.ised marssisid hulkadena B <r>
Uni un iisa.l ja kantsid punaseid plakatist.
kuS mõimu ü eminetut, nõukogude kätte,
Nc' liti.

Parast i kõnet läksid meele
gwutdajad poiitjet presidiumi juure hüüe-

(Verlini sündmused. Jutuajamine >m Awangardiga.)
tega: .Maha Scheidemann". .Clagn Lieb
kncchl". T el k rmaldas.d meeleatvaldajad
s jarnstus mahiialgad, kiskusid ohtvi seri
delt pagunid maha ja rnhivuslised küdar

märgid maha. Unler dcn peatas
meeleawaldus ia siin pidasid kõnesid L cb
knccht. Ücöcbur ja Eichorn. Töölised taht
sid et neid fCjariietu pandaks >a n udud,
et k ik lodun me ajaktr,atidus oiiia lätte
wüetaks.

Samal ajal ha'kasid kokku woolama
sp.NaUaste a pahenpvolsete iscjeiewns
laste sõjariistus wäesalgad. les t ik ko
danliste ajalehtede ruumid, nc»tde hulgas
ka .Voruänsi" ära mõtsäd, mis..mu i
ka oja matsa.isi Bcrlini põh apoolses osas
Samal ööl, maslll 6 dat jaanuari algusid
lv tt.u'ed Scheldeu'.al>n!as<d mebiliscrsld
lv>t ms nad maisid: nad tmiusid tege
musse fCif ohw lserid, juutrud, ja meel,
enne n<id sündmusi osutatud, akumohlvit-

bataljvnid.
Pärast kahepäcwast wöitlust, kus sõja

tiisms töölise J kasnama halkas ja
ü ekaal QtralifitU spartaklaetc ja pofi-in
pvoliete ise.elsmuslaste poo! oli, "sai.d
näi elawale Kauuky, Haase ja Kohu, kes
Lchcidcmanl juure ilmusid ja sõjarisiadc
raun pakkltsid.

Sõjariistade rahu oli katkendite wiisi
ja tulistas m itlnse l petamtst ühe w i
ici c poole kasuks. Ccheideman ja Ebert
mcnitasid läd rääkimised meelega pikaldas
tcks ja mul.tsid nad, peaaegu, rahukon
sercntsits, kus harutati Kamstv, Haase ja

Kahni astumise küsimust. Nahu
läbirääkimiste lõppu oodates ätsid i'e e>s
w slasie sõjariistus wäesalgad sõjalise te
gewuse seisma.

Samal ajal hakkasid Sch'demau ja
Elurt tasakesi, prowiutsis aiut.uud mäe
sa ka, mis peaas olifult jäägritest j i suur
tükimäest koos seisid Berliui toimetama.
Kui uccd wäcd Berlini tnlib, ja sellega
p õline ülekaal Scheidemani ja Eberli
poole läks, I pct.it» läbiräätimi ed iieeis
mus'astcga ja hakati lpartakla i ägeda suur.
tükkide, iuivii heitjatega übga ja gaasi
ipomiutdiga nende käes oleioatest majadest
i tvälja t r uma.

Pärast sda fui „Vormärtst" majale
suur üudcst ltl d oli outuö, panti jcaiott
jäte e ette olla auda, kuid sellele järgnes
üheuieclue w sius, .SiuinaLsl* (liiikc
milgi tinginii;cl)

Sus otiustöit sittna mõnda miini lasta,
pär.st nende koledat tegeipust alg is tor , i
«oos hoone peale, o gugi et m dagi enam
uuiuiga m tta ci o.nud. „Voriuäuii" maja
oli jurnuid, haamauul» ja uimaseks löö
tuid tais. 4.0 immest, kes majas, olid
ainult 40 terweks jäänud Kui neid wougi
majasse u?iiDi pesid neid mees- ja nais
..i oöamkud" teppidcga ja wihmav rjudeg
luna sama! a,al komooi püssipäradega
töötas

Seine, enam arwnrikkam, spartallaste
grupe, kes Tugcblatli" 

ku ;§lnjciiicn" ruuuüdesse asunud, otsus
tus, Liai tzls ja pare > poolsete ise eis,vu>-
laste äruandltlust nähes, neuce k. es ole
wat juurt sõjar.is:ade hu.lla päästa Ta
ajus teda pilramate wa itzuswagedega
läbiräälimistesse ja sel ajal suudeti kuuli
ptldu,ad, üle nauörules ole»vate ma.ade

kat> ste, ära wiia. Sel teel päästeti ini
meste enamus ja kõik sõ ariistad ja fui
ipartaklased alla andsid, oli neid tõi test
17 meest 40 inimese hulgas, tes »Por
ivältu" äraw unise juures termeks jäid,
oli ka Karl Liebkuechti 16 aastane poeg,
W >helrn, kes kõik aeg spartaklaste esimes»
tes ridades wõules.

Kuidas obwitserid metsi
kuls on läinud, mässu maha surumise
a al, se'g b ühest pildist, utts vn üks
paljude hulgast:

Wmgide ärasaatmise sirnres, pärast
tormijooksu politzeipresidentt hoone peale,—
hakkasid neid ohwitserid püssipäradega
> eksma ja käskisid treib „Hech Sdjcidcinau*
kar uda. Ufs waug, 16 aastane noormees,
hakkas karjuma „£>od) die Welt Rewolu»
tion" ("(£ agit üleilmline rewolutsion*).
Ohroitjef lüt tulle püssipäraga masu»

I pead.

Noormees mahi, kuid hoopidega
ja t uurdega sunniti teda ülestausma ja
maja seina ääide asuma Ta kisendas i!ka:
.E agu ülcilm ine rewolntsion"; Si,s pu
riietas ohmitjeri poolt lastud pauk noore
mehe pea ja noore kangelase a ud kleepisid
seina kulge. Tuleb tähendada et komisjon,
les nende m lsüuste uurimiseks asutatud
(icmait w tfiö la iseseiswuslased osa), sellele

ohw tscrile ainult tegi.
Nii ünncstas Scheidemanil ja 

pareuipoolicte iseiuswuslaste kuritahtlise
järelandlituse juured, kommuuismuje miin
Sak.amaal edasi lükata.

Riigi aparat Lätimaal.
Lätimaa riigi avarat on praegu l'pi
lifitlt wäl a lüötatub. it u'ogude

lvolitsu.' mölt«s muutuseta Wenemia ot
üalistlise w chariigi pühjtlsseadue ülcüldi
'eks aluseks. K rge naks müuuuks on

Lumaat nnlkog te Kongress
annab Lätimaa loö iste dlktaturi üheteist»
tiuntie mil tsuse iuknte latte, ja tvalib
oma keskelt Lätimaa lejttäiöc)aatica
omitee 60 li'kme fuurnfe.

ÄOiC komissar abib on jiiba organiseri
tub ja tõatamab mil ja ka It, kord korralt
oma tegeivllst laiendades. Et alguses
roakestt töõb, selleks on 8 tunni ine löö
päcm sisse seatub. Lätimaa nõukogude
walitstts paned energtaltkult wäljaautub
määrused makslna.

Kaubawoljctus Läti- ja Zvenemea wahtl.
Läti ja Wenemau nõukogu e walit«c

wahel on kaudamahettts kindlusta ud
Lüliinaa soow tab W.uemaale ratl «kraami,
uietalli ja tooreid aiucld ning tahab selle
wastu leib >, petro emni ja u.h rut saad ..
sülemal nädalal tuleb esimene kaubarong
Weuemaale.

Hndise ametniknde FoTita
Kohtadelt siseas ade koinissariati

leadaand.d, et endise tvalitsuse oinctiiifub
CoiE kohtadelt lahti lasakse, sellepeale
wa namala, et nad talu ilud möilitd olla.

Siseasjade ko ute ariat tegi ettepaneku
aine nikka kohadele jätta, kuid mitte

tegetvuse alale.

Molkwas.
Eila jõudsid Ufast Moskwasse asntawa

kogtUaste esitajad parempool'ed es-scrid
Wols i, Vnrewoi/ Swjatitski, Sh nelew

ja Entajad algawad rahwa?
komisiartdcga läbträäkimisi.

Lugäns'» kaewikut? tööliste seiw^ord.
Lttganski kaewikutest tttlewad 

saad knd Htrkowisse la teatatvad töölise
koleda sci ukorra üle. K cwtkute ladudes
on juur lütetagawara kuid wäljawco abi
nõud puudlttvad. Tööstuse ettew tieiel i
ole raba ja töölised on il ma palgata. Töö-
Uicö nä giivad jotta taieli.es mates.

Ärewus War'hawis.
Warlhajwist tulevad igapäewaga e"am

ärevamad te>t.d mässlt lütuuiife fofyto.
Tihti turivtaffc walitsuse cfitajatc elu
k Ua e. Wii nasel aju! tõstetakse sagedasti
, B uudi- orgau satsioui wastu jü >dist»ii,
et ta pjarustus wäljaas.umisl korraldab

Portselaani wabnkute nfltlii*öKftrimine.

Motoas, G hclski raionis ot'u'tati N
portselaani wabrikut natuonllifrrida. RU

lamuti n itfioit llifcc tafic kla n
w brit, Jasfe kblk OblasU

ivabrieud.

Ukraina. fiecfeii ia Wilgew?!»?—a«
w astutavad tegelased wabistitakse ams«
tist ia saad.talse tvinmnnistlise
määrusel toda na ale. Teilezärgu töölise»
,vab iStataks; ainult se: jahtutuizel tui U|C*
tüitzaid leidub.

ÄcbitifnV üyUuS. 
/ 

organiseriti oednitnde Llsisns,
fcüc t;g unise p. rkonda Ä)ioskwa raion
käib. Üc,iilis kawalji.b Peterburi ob»a»ti
ühisusega ühin.da.

waen

laste laagris.

Kuidas meie vaenlaste väesalga?
asutati.

Walgekaardlaste sjamäe polgu juh»-
taju Latterdatt Gorasd, kes mangi lan
ges. et suurem o'a ohwi'erisid juttusid
-valgeta ndi pcttufc läbi. Töh ndals ai
nult ühte liuna sõita, kus Kromowi ban
det wulitsesid, siis ilmusid tohe tema
juurde wiuuase agertdid lubades

.-h-vatlcsid walgekaordi astuda. Eitama
mrstuse korrale hakati tagakiusatus.
Stmrem osa, kes raha puudusel nälgisid»
astusid nende j ke. Jalam ie mehed
on sunniwiisil mobiltseritud. Kuid wiima
'eid on mähe ja nad ei oie ustawad.
i 5 0 0 oldati peale on 400 ohmitscri.
Soldatid saamad 15 rubla, iima ametita
ohwitscrid 401 l rubla. Soldatite meeleolu
on: aga põg neina". Söjamügcde

keskel walit cb usa dainatus. Kärgeut jn»
h.uus ei uialda ainult so datisi, maid ka
alamaid oh,o-tserisid. Rlio-d on kõigil
»v:le»sad. Patta antakse korratult 2—3
kuu joolrnl. ..Tcie k rgus" on tarwi
usel. Acsti abi ei kattuma mingisugust

armustust.

„D rektoriumi" ?ohtuot'u'ed,
Kiiewi ajalehtedes ilmusid sõjawäsia

kohtu otiued. Ilks surmanuhtlus ja lv
hunu h 11 u st. © jjaioäljvi kohus on

ülemjuhataja staabi juures lärgmi ed ot
sused teinud Kain O ena sellepärast maha
l sta, et ta läbiotsimis 1 ja wang?wötmisel
.vastu pant ja kartstusjalgaft oja w ttiS.

EDAS'. tfffpoeT, 7 1913 a.2



Gaiontshkowskile 50 witsuhoovi, wnrandus
knfidftriba ja U rnina rohiva wabariigiü
walja saata, et ta mvbi onift körwale
Põikles. Wasit ewsile 50 witsahoovi ja
JeitstneS knnks wangi, et ta Ukraina rähmuiraund s. W siltiukile 50 witsahvopi, ct n
karistust 'lgOt osa wöuis. Ognrciv ameti t
trabastaba ja Ukraina wubarugist wä'j.
saata t! ma kub ta j parist abc edasi weba

mi e eest. za Ncstercmkale 50
witmhvvpi wa guie ecst.

Sellest algupärasest statistikast on näha,
et w ibameeliie bircfioriuin sugugi Skoro
pabiti hirmuwalitsu eie järele ei anua.
waib week oma hirmutegude ja ihnnnbtlu
sega et epoole ruttab. Egi küll uis inimeste
hing hukka tähe, tui ihu korralikult saab
täristatud.

Teri maakonnast.

Teri maakonnas tõätb pregU organi
setorina ja nõukogu wõgde judatajan
D atow. kes küll ise kaiakas ei ole, kuid
kelle jare'e heameel gi lähemad.

Teri ma konnas k s kad on nõukogu ma
nitsuse poole! o oid. Praegu on koh ili'kude
«üukogude organ serimine uurenenud. Ter
asukate naabrid tskeisben sid, kolle

190.000 ulat b, on mäOseft suur ni kõj'
Riistus >a tunnewad nõukogu w litfufole
kaasa. praga on cinuit ee nhw >s nõu
kogude - gitator te puuduse! kOtlew ollus,
mis ühele a leise!? poole kaldub. se>a se,-
su kord i k tsurad praegu inglased kasutada,
kes tshetshenl tied oma agitatoritega üU
külwusid, kes pragu nõukogu walitsuse
wastalisi kih -tustÕõd toswd. Tshetshenla
sed oa ingl-ste w Stu pah sid j. maata
wad nende kihutustöS peale k. hll.walt.
petromst. Uist ar ja Mesdot on nõukogu
rvüged> käes. Punane sõjanägi "j? suu
tnaafonn s töötab, kannatab arstiabi „a
riiete puuduse all.

I !
1 ' Koltkha? töötad/ "

p*r?ififi kaodud teadete jõreTe on Ao'-
tsh ti w-litsus oma progr mmi aiv loa
uu!>, mille abil ta ennnl si talub w ut
Aoik tuleaad mäer nna kindlusi mi
sele j. 'elj,tagu>e reorgau sori ni>ele tüh-u
-öada. Ei sõj wä.' tarwidusl täit i, lelleks
tatsub mattus st p rteiliscst u õi>
!u esi eem le hoida, mis iialgi waiit utt
ei fotrcno i. R h vale ka-iub w lit US tröt
tr alust anda ellskondliste asulu-tc juhti
misesi osa mõt a. Blaa sa b ..nlud tema
hirijale. tööstus s ab uutel alustel reo g t

ni riiud, mis t ö isre elu pat u
dawa). U)ulit>us katsub Aetama Aogu

wa.iuust korrald da '

Orjastatuc! Aestist.

.Kangelased".
Eesti Ajutise walit

suse timukate wäUene nimekiri nende
teen Stuste ja auastmete järele on lärj
mme:

1) Kõikide Eeski lihunikkude wibiriiai
soomusrongide ülemjuhataja on .kapten"
Parts.

2) Tartu garnioni ülem partisan
salga ülem on .ü.emlcitnant" J.

Knperj a n o w.
3) Tartu linna komandandiks on

.staabikaptcn" K u s l a p.
4) Tartu komandandiks on oberst pa

run Stackelderg. j)!iinctalud varun
on ka Balti parunuezalga tagaivaraivae
ülemaks.

6) Luuna wäerinna ülemaks cn „obcrst"
W Puskari fcUe staabi ülemaks on

staabi kapten" W. Mutt.
kt) ?. jalawäe diwisjom ülemaks nn

&s. Puskar.
7) Tartu maakonna komissar on

Rit s o. Ten»a adjutant on lipnik
) u k s a a r.

8) lihunikkude walitkuse peawoli
mt tstuna-EeSliS on J. Lehma n n.

8) Tartu maakvlma ülem on
Veljajew.
Il) Tartu maakonna walitsuse avieü-'

mees on H. Prtimägi, je.retär on
E. K e e r d o.

Il) Eesti wagede ülem
juhatajaks on Kindralstaabi polkomnik"
Laidoner ja selle warnstuie ivalit

juje ülemaks .pvlkownik" Li e ima u u.

Lühike'ed ierttd.
Wiliandis tapsib kaks katlast kom

munisti wangnvahi ära ja põgenesid
wangirnajast.

slanoa komandandiks on kapten
Freidenü in nimetatud. Kõik de s ja
.vägede üte juhatab On. ral Belner.

Eestiuiaa kobaulucd lehed teata
mad, et walitnls on muu jada miljon,
rubla laena saanud.

Peterburi ieatsd.

Wõitlus rõugetega.

Ühiskondlikes haigem j'des on r?nge
p n,e? korr ldatud. Oi u?t ti koolid s
,a nõukogu aplustes juimiwusil rõugeid

. „

SoePbi mintwal nädalal.
ZUinewa! nädalal olt Peterburis 9f>7

ocja õbes e bai.-.els' ämist. Uoige eod e>n
hagek-jaämisi oli Peteri uri r.iionis. Z.ll
j-rde A.-li M6.fi, Ro hdeiwenskl. Mot.va.
Uarma toi.-les raisnides. Sisjefõitj-te
t.sk.l oli .0 haigeksjäämist.

Lchemüüjzte koondamine linnaserva.
„S wt entropefh t", mis peterbuns j

poi ja r.ngtonna a] 1 el;t fi<l> la aü laot.d
ot Uita> Ünnaier rodesse rohkem lehemüü
a\b koondadßüroo palus k ige nõu

kogude a kui ur-h -riduslisi asutusi te Sus
tud i. kus raionis on o oUfyt de puudus j >
kuhu ol.ks taru?.s ieh müüj.i) asetada.

Knukut.lste trükkimine.

Naasuguseid kuulutusi wõib ainult liu
ni m. j rnduse komistan di kuulutuste oiu
konna läbi tellrta. Centl tiüikodadel on
iga ucpune tuulutuste trükki nuie keel tud.
Keelu nõõrus aw lditi sell.ks, et paberig:
kokeuhoidlttumatt ümber kaia.

Kartul te saatmine postiga.

Postkontori juh tus pöörab kodan'k'u>e
Mle pea c et n d k rtuiiö

mitte k. ltiXs ei sa daks se't tihti tulu a
rnoh. k rtu id :e l ara, m lle taga ärj.l 
tulule p kid ka tei.l s.adetusi rikuwad.

õieks kartulid kastides ed st
s.ata.

Tubaka iao'amine.
wsljamoa kui fj ttXmmna sig risiö

mi- tutnt- ki> p'us!e- ja ladudes retu?t
,erlti saad peterburi suitseta ute ringkonn. s
jaotatud, j ot: tui jt Lrr idaft? p ber osside
aje t cl, kus 25 sigarit 125 paberossi ira tu
nt ke. tvulj maa sig iile hinn-ds.owad

end Ste omanilkude tõeudu.te järele liud
l.ks maätatud.

Esimene abiandmine.

Arst ise os-konni k.o-olekul otsustati
nõukogud? jr h igemajade juur"- eitnieU
abi.nomi e puutud [Uje seada. IVah peal

õopaewa joonul alati ar|t ole-na.

Kallid nahad.
Aonfiskri'ud ja r.k.viserikud nhkrde
hulgast on pure n d irä j' nnt li

rugi e .dusi. N.'<d ou kik mi Ü.all õr
koc . lad ja hoi.utje eria-jalitutt ainult
ai l.

Teise Unna raiom korteri osakonna?.
T ise linna raiani fort ri osakonda r--

org< n serit te. Too ei w st nud cliini
ües eatu? nõuetele. Te nijud ei täitur 6
or-uli ul: cm - kohust. Tui i egi tra.au

ou'L caöumij: jr pillu mi jt n ahtamale.

Mtuirsugused teated.
I. linn l rais li nmj mdusYe ola

°onna Caiiil nõu at>e kõ.k walm ?t l el o>e
,v-0 ja iDGlmtstafu> jurn lkirstud ara? le.

I. I niu raiani mijanduslue v a
konna teatel pan i nuneaal aastal 50 mil

me ugnst m gaä:.i, mis teza
kauplesid, kinni. Aaid fvif m l ajal on
13 Mikule luba unud ai..&?ilja psodisiö
isutad?.

I. linna raioni rnifanduslife 'osa
konn? po.'lt on lõ k mets isaadaste 

j i k llad k uplased arwele wüetud.
>l?limases on praegu kinni pltseütud» kui
awatak s lähem Kl pöew del.

Neil raiwil i iii; Ghtu wä.rinna'»
Lä.i j)rsietkuüi teatri ojalsnd.

Psriii elu*

Partei elu külideS.
1905. a st U ei toetanud talnpoegide

la s rewolutsioni. Ma? .ia walitsus jä
endi e't m isnikude ,a kapitalisti e kät>e.
Kuis otobri retüõl'tffont aj >l otsust sid
talupoja) üaulise mõduni töölistega ühe>
minn . H ü) oi tule t lupo g del oiiul
inn» ksn,uunistide organi atnon de pea.
rõ»'ku p rnna Miltu <b nüü' igas kü as
komm in st ie p rtei organitatfion asut da.
mis to»ta,utu-tega eo ud. Ainult ninng se
korralin e juures on küiaS terge n ukogu
tenijid kontrollerid r. Aongressi! talb
•neil kommunistide tähelepanekut rohkem
küla pea.e pöörata.

W. K. P. Peterburi * komitee oraani'ato
ntc ffOccl f.

v. asutati lv. K P. Peter
buri komitee ator te koosolekul

, uraewal kella 21/* aktiiwsele tegelaste
koosolek kokku ku j uda. sm. Moskrvinr
tel), kje kohus ks amUlüh sus: teidesa tw
omiteega icib * äfida ja pctorbt rt t uid

?ee sõlme sci ukorda järele uurida. Arut ti
lv. li. p. kongressi saadikute rooli n st?
küsimust. Enne wali uist seatakse nime
krrj >d kokku j' waodatak ePeterburi komit e
roo t läbi. (vrg n s tor te koosolek tunnis
tab P ietbur» lo uit e poo.t juurde wue
tud p.e v. korra punktide labiwaata.nise
partei kongressi t!rw.kituks. U elinnaline
rartei organiatsionide k nf rents tunn's
t.k>e tarwlakuks, nulle paem korra tolku
>e dmine Peterburi kom tee hoolde jäetakse.
11 tra raioni tomendanturi rsjus ühinob
org »nijatol»te koosolek pUerburr komitee
ol u^ga.

Kslllmmustlised Kau
kasta mägede elan kude kestel.

U. K T. K komis oni abil tffiS
org niterimlic büreo. Ilauk.ifia mägede r h
w ste kestel, mis seal konmuntstlise pr

i org;nisa:sionisib usutama. Bü
roo! rröltawaö nau *.f lünlise,

? erk sside, ia k'b'rdanüste ja ba'k-htnde
sita ab osi. Tööle on ka asetiin as'c
tammun st ine organi' tn on „Aer nen"
lut utu>. kse kohalik öe organisat
sioniöe loonlist külades sa aulades. Org>-
nuerinnse tü oo kulul ijmub iaaaÄew
l.sol ht ((mn i kehwaöe klass. Aulmr
hariduse osakonna suures tirjasu Cf
j nitmerah vuste keelel riama tui.', mis
nõukogude w Ittfufe täl tsüst seletawad.
j Ärwati agitatorite kurjuseö.

Kommumstline organi-atsion tseremissidc
keskel »iaa!an.s.

feiff? partei feltfififi fa de'' ?"b'rmang"
k)miiee juurde p r!ei C-oit. CDrg n satsioni
ü(.'SJii'« on nõukogu ua i jir.e j.i kõm
mu ist ist' ideede !ai'!i loota nine emi
k.clel tsetemi-sids kesk.l. Selleks su dab
organisatsion maakondadesse, kus tlere
-n snd ei w d. ogiiatsr.sid ja organis - to

rin mälja. ig.pä.wast ajalehe
ioälia. 

C'it sa sealt.
Batiewi ma las kreisis on

noor fomnnini.-ltde org nifaifion. Töö
edeneb cemniöö) »f sest suures iv las on
roh es i töö), kui) tööteg j d on 

A"k pooiehoisj.'d on wõelud
leeni-tusje p .nd.ld.

» » *

Sf nfant kubermangus Tkeskemi kükas
deneb kiiresti prteiline löö. H ear nis

röhkupannalje kulturh rid -s ife löö pele
11 utogn r bw imajas cdendarte naitendgi.
Tjuwa ch.d wõtowa) elawa.t tMü o a.

• • •

Gnnski kreisi- Ro chöestwenski külis sn
kommunist de crgõn. alsion. Liikmeid on
70 nendest 30 pun sejüj wäelast. U) ima ei
koosolekul clsu-lati k-uk süu) koor>da)a,
t eeijeumat niolnlij. tfioui edukalt teos

tada.
# • *

Torbinski wallas Uo.rgoroM kuberman
gus aiut.Ui h Ijuti kõmmuni ti)e organi
'.lifion, mis tihu!us:öõ) lorr ldab. Talu
oojad wõ.tawaO suure elawusega koosole
ust osa.

,» » •

UYtft Ust ugi; o i kommunistlise par'ei
'uberm ngu j' kreisi komitee wahel õ rn
"ised. kus üks teist anurhistlijes 

,üü).^tuti.

i
wallas §ch ü.-se!burgi krek

fis ofut ttt minew,! aost I ofiüb: f iul!
°ommun st ö' kollet iiw. U eü'd stel k.o-«
o ekutel arutakse p nte progkammj. \*
daffe fultur h ridus ist tööd. Aoperaliiwi
auõeii oma «fuaj d.

***

Putl'owi trallas sch frcH*
rub stakse nõukogu nfu'ufi külutrn Aatest.
P rtei foüeftii rt wõet t e ainut > ei>,
kes partei progrnnmi hästi tunnowad.
1< t'tur ha idutlne o.akond korr.!d..b tülus
tte.ugemisi.

* * s . , ' *
Ni'olii freTis puMOüffi willis asutati

korynunistiöe poo eboidsate oraanisuision.
A ustuti puh istusiöüd musta»aj[ali3U siin
sete fe.istoniu tegeluste k.skel.

• • m

lVeli?:-U'tjugi linn s lõppes 26 saanu
äril pirki or. ani a sionide kongress Koos
oli 27 soaöikit. Arutusel o?i org mser miie

küsimus sa wa.itlu.e Vahekord
p rtel org ni.aisionidega

» » »

wallas Norgorodi ?überm'Nc
>US autati kommunistide kollektiiw. Ilcl-
Ufit:tr» ei ole sru.rcarwuline, ku b siiski
ksnd-l ja eduka, tööle. Aü rkurn:j b on
tui.sii m ha surutud, nõukogu on täiesti
kommunistide käes.

• m • *v

Q/erepowettf kuber nanzus Ult Ng l-ti
wallas on kommunistidel koäetüiw orga

niseiitud Aollet o s ruhwamuja.
Rahwamajas on luaemisluda jo rarmatu
kogu. Tahetakse külas' 
organijsriea.

mmm

T erepowlm kubermangus llorr cl; it:
ia )atsnsrrski w. llus on kommum-t de
kol eltiiwid asutatud, mis kül d's järje-

mutinguid korra d iwud. Talupojad
on käik nõukogu walit use poolt.

* mms
* t~ j. i i- '

Punane söjawägi.

* P?h'ia ja lSuua.
Esimehed kaotused, m'da punane sõja

wägi Ees imaal walgekaardlas e käest said,
oltb koha ist refooinu. Kuid pncftit on
'viimased «üudmnicd Walga wäeliinil nende
i eloomu ülem nemaaUseks muutund. Esi
teks Tallinnast ida poole liikudes äi rvacn
lane Narwa jnnres peatama ja logus käik.
ooad mäed Walga liinile et sealt puna
lele Lätimaale ja P hkiva kubermangu
ttnigida. Siin sai ta waenlasele suured
wöiüud o a ks, sest Walgast kuni Äkcihau
senini on täielikult waenlase käes. 
nis raske oli Walga kaotus, sest waeulane
tai omale raudtee sõlme, mida ta kaju
likult wõib tarwicada.

Praegu tu'eb punasel Lätimaal ja ka
n ukogude Wencinaald köit jüud koondada,
et maenlast oina endisele seisukohale tagasi
paisata. Wastascl korral w ib Eestimaa
walgekaard ascd, kes Sooincmalt mõtted
saad abwäge sai meid edasitungimisega
ähwarduda.

Wasturemolutsioni w'itud Vallimaal ei
kaalu neid suurt w ilusid, mida tnere pu
nascd õjamäcd idas ja lõunas omandasid
iialgi üles, fnib nisli w äivad wasture
,vol.lsionarid nende osaliste pealetungis
miste peale tähendades h isata. Meie pu
naste sujawägede kohus on end Vallimaal >
omandatlid häbist puhtaks pesta ja auga

edasi tungidu. v

SSjawsngid.

Sõja ioon zide liikumine.

Kaasan on Sillcrist pärit olewate s'ja
wangide kogumispunkti.s. Süa kvguwad
uad t hett ja teisest linnast kokku ,a siit
siiübetatjc siis jao kaupa läbi wäcrinna
3ibcrt Et seda suurt löäd korraldada,
selle s saadeti Moskvast fimia 7 liikmeline

: omis j on. -
Komisjon on suutnud läbimincwake saja

wntgide koha kindlaid teateid koguda,
mille järele t. jaanuaril möödaläinud aas
ia! Kaas.uis 2 .000 söiawangj oli. Kuu
ooksul saadeti 5.0 0 S beri ja tuli L.VO)
uure. Kuid 1. weebruanl oli weel Kaa

auis s''j-wangi, mille järele
L6.OX) omamolili'elt edasi läksid.

Kaik söjawangid olid ühiselu majades,
kus ta söögimajad ajusid. 3!ii ?ti kerge
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nende korteri ja toiduolusid lahendada.
Linnas on toiduaineid rõhuti, ainult
puudub sulgur.

Lirsti abi oli ka sõjawangidele korral
datnd. Nende jaoks oli haigemajades
haigcirocbijib juure asutatud, karantiin
lorraldatud. /kust kõik sis eiõitw.-d sõja
mängid arstlisc läbiwaatamise alt läbi
lätsid.

Ku!tur-H.>r'ldusline töö senti Moskwa
kirjanduie rongi kohale jõudmise järele
korda. Crgauiseri i uuntuunistidc kolle'-
*Hroif;b ühiselu majades, w liti sõzawan
v>itc komitee, miUcl oma esitajad kohalikus
nõukogus o?r. S a mängisid saadetakse
.."es siis frondi il läbi, tui neiide keskel
roim tu id kulti.r hariduslist tööd on tch
tud. A!o'kwa s jamangide ja põgenejate
iolleginmi Poolt on 15. jlwnist 31. det
sembrini shjaw.mgideie 9.268 918 rubla
ab.rah; aiv.ub.

TeälsSa elu.

Endine Sakini wabrik.
Wabrik asub 17 mers a Jaroslawist.

(Septembrikuul organiseriti kommunisnde
orannisatsion Praegu on seal 39 liiget
Wabriku juure? on klubi, lugemistuba ja
uur raamatukogu. Eksitakse rahwamaja

saab näitcndisi etendatud. Töölistest
dn lanlutoor organiseritud. Tööliste meele
olu on praegu rõhutud, sest paljud räägi
wad, et kui leiba oleks siis oleks kõik hea.
Ä. jaanuari mälestuspäewa pühitseti
mecleawaidllse ja klubi õhtuga.

Tööliste puudus.
wabriku komitee awaldas

sõjawae komissatiadi ees palwet, et mii
mune ümbruskonna kohustaks

45-aastani wabrikus tööMma, sest need
olid kõik cnenialt wabrikutööllsed. aga kui

aeg mööda, läksid küla
desse tööle. Pracgu on wabrrkus fuur
puudus tööliste järele, mille 

kus kannatab. ' ' "

Amktmehl on tarwls.
Meil on Wmemaal suured warandused.

luid meie ei oska neid lanuada, sest meil
on mähe ametimehi. Et seda puudust kor
raldada. selleks peawad kork töölised tööle
asuma. Ja töölistel on situ kerge awüada,
nad peatsid nendesse tehnikumidesse ja
õpcmutusse tungima, mis riigi poolt amet
meeste ettewalmistuseks awatud. Minge
koolidesse. Wõttame kik abin ud käsile,
et ametmeeste puuduie warsti k rwaldada
suudaksime, siis olcifime suurest hädast
peajenud.

Tööliste kinnitamine.

Ulewenemcial.se! tööosakondade kongres
sil otsustati et tööliste kinnitamine peab
tööosakondade kätte koondama, kes sotsi >lse

abiandmise ja terwishoiu osakonnaga ühes
tööcades tööliste kinnitamise eest hoolitse
wad. Kahjulikude tööstuste peale otsustati
rohkem tähelepanekut pöörata.

Toitlus.

Suhkru andmine.
Peterburi toüluskomissariad teatab, et

wecbruaris antakse täisealistele ja lastele
toidu l4 kupongi järele I. kate

goriale 1 nael ja 11. kategoriate */« naela
penlkest suhkrut. Peale suhkru antakse
lastele 15 kupongi järele 1 nael jahu.

Klassiline leiwa jaotamine Põhjaringkonnas.
P< hjaringkonna warustuse komissvriod

andis tõigiie kubermangu to tlnskomissa
riadlle teada, et nad tcrwcs iubermaugus
klassilist leiioa jaotamist korralda.

Lcib Earatomi kubcrmangnft
Toitlusassanduse rahwakomissariad au

dis Peterburile jaanuarikuul Saratowi
kubermangust luba 100 00) puuda leiba
sa 20)0 puuda fruupifit muretseda. 10—2 ?.
jaanuarini saal ett feLle arwel juba 

.izuuda leiba ja 2CGO puuda kruupisid.

Äädika ostmine.

» warustuse komissariad
ostis Rõbnis ist 4100000 pudelid äädikat,
mille kawadus

Uued söögimajad Peterbmis. 
Uhiskondlise toitmise osakonna poolt on

nüüd 4 uut söögimaja awatud: lj Vol
chaja Ohka prospektil nr. 51. 2) Vol
chaja Ohta prospektil nr. 93. 3) Ma
laja Ohta prospektil nr. 54. 4) Peter
buri poole endises „iFaari" wö.rastemajas.
Need >öög majad w- imad 5—7 tuhat lu
nad andu. Eöõgimajad on uuema aia
tehnika järele korraldatud; elektri jõuline
õhupuhastus, meh.tine joögin ude puhas
tamme. Soe wesi on alati saadawal.
Lähemate! päewadel algatatze 
des tööd.

Tee pu«d«S.
Roetoivis, Joroslowi kubermangus on

milljon puud.» sigurtsid, mida otsustati
tee puudusel ajeailietena tee junreS tarwi

tada. - -

EöögsiuajaZ lõuasööjake crw.
Statistika osakonna teabele järele on

3. weebruaril ühiskondlistes söögimajades
246.496 inimesest alalist lõunat söömas.
Nendest on 1. kategvria järele 167,511,
11. kategvria 75,704, 111. 325 i.

Asundused

Wee! rewolutsioniliscst maksust.

Rewolmsioniline maks on erakorraline'
mida k.ik jõukamad riigi elanikud on ko

hustatud Külades tekitas see
maks suurt ärewust ja paha meelt jõuka
mate talupoegade keskel. Otsiti abinõusid,
kuidas selle maksu maksmisest mabanedo,
kuidas osalt maksu summast teiste peale
ajada Paljudes külades, kus külakurna ad
kehwade komiteedes isluwad pandi iga
isik—rikas ehk waene—maksu alla. See on
lubamata. Maks on erakorraline ja teda
peawad ainult külakurnajad tasuma. M 5
nes kohas, kus jälle wenelased ja eestlased
iibes wallas clawad, faifuti kõik maks
eestlaste peale ajada. Kuid rahwusliste
wahede tegemine on lub -mata. Uhe tasaselt
peab maksu maksma EcSti tui ka Wcne
külalurnaja. Paljud külakurnajad katsusid
end selle läbi maksust mabastada, et ta
oma poja punasesse sõjawäkke saadab. See
ei o'e eigtls, esiteks ei ole külakurnaja
poega punase sõiawäelaste ridadesse ivaja,
sest see pole meie sõjamees, wa.d tema
tohus on töökohustust täita ja teiseks ei
wabasta see olukord teda maksu maksmi
sest. Kehwad talupojad peawad k ige abi
n udega ise rewoiutsioniltse maksmnaksmist
korraldama. 

Rahwamajandus.

Wenemaa alanikude varustamine 1919. a.
U. K. T K. wõttis 16. sep. 19! 3. aas.

põhjusmõtteliselt otsuse waslu, et töölistele
lu eks aiuedega Lööpalka maksta. Praegu
seni on toiduaineid ja teisi tarwismin.waid
aineid arwele wõctud ja nüüd w ib sellest
lokkuw ttet pakkuda Kõik Wenemaa elani
kud tulewad w.ide järlu jagada: l) tööli
sed, 2) teenijad. 3) nende perekonnad, 4)
ceised linna kodanikud, 5) küla elanikud.

1. weeb. 19.9. aastast tuleb iga hinge
peale järgmises suuruses aineid:

n «-r e «jC w C
•+-4 Ö

Nimetus. Z. " 1
u- 5 «c e ZrO £ i-C .SU

küpsetatud leib. 1 n. 8/* u. */* 2n.
liha, kala . . 4 tl. 4 tl. 2u. 1/2 U. Isn.
juh ur .. . lu. Va tl. Ifzn. V« n. il/2"*

tee ja tohw. . n. 1(a n. l/6 "•
sool . . . .V» u. */4 n. Vait. x/a 21/21-
seep . . . .V« n. Va n. l/*ri-Vl6n* V*u>

taime 6U . . */* n. V 2 n. 2n.
petroleumi . In. lu. In. l/*n- l/an

kalossid ..lp V* p- V* P- —
jalanõud. . . Ip.VaP V 2 p- V- 2P«

puuw. riie . 17,5 a. 15 a. 1 a. Ba. 41 Vea.
tuleiu ... la. 1 Q. V«Ü

linane tite . 4 a. 4 ü. I*/» a.*/»<*. Isa.
niiti ... 4p. 4p. 2p. ZVt P

wa t ... V-n. V-n. V^nlJu\\. 21/*».
tikub ... 2k.2 k. il/4 k. Ik.lo t.
tubat . . 250 t. 10u t. 50 t

mahorka . V 2* n. 11/*I1/* u.
Jalanõud antakse töölistele kummi,

so daritele nahast ia külaelanikudele tal
* * *

bateta. Leib antakse päewa peale; liha,
kala, suhkur, tee, kohmi, sool. seep, tu»
bak. mahorka, taimeõlid, Petroleum, tikud
iuu peale; watt avrillisiurss ja teised
ained oklobrtks.

Veetee tähtsus.
Meie maa eluS on weeteel suur tähtsus.

Kuid 191 S. aas<a suwel saab fee tähtsuS
wcel suurem olema, sest m«e nubtced e
suuda küteainete puudasel neid ü eSandeid
täita, millele praegune silmapi k lahustab.
Laewastik on natsionaliseritud. Tema tüü
ril asumad krüwamaa mis arwata
laseb, et weeteesid hästi kewadel ei suudeta
kusutada. Põhjuseid on selleks. Esimene
põhjus, «t küsivama» töölised ci ae mee!
kulruraliselt nõutud kõrgusel. Tema läheb
ioewaStiku ainult kopikute ja rublade kor
jamisega kurnama. Nende tontoriteenisud,
keS laewadel teenimad peawad ainult hoo
iikult silmas, et määratud palka käite saada,
kuid laewade kasu eest hoolsis.wad nad
wähe. Sellest annab tunnistust see asja
olu, et miliewal sügisel pa siid laewad
Wolgas metsa keskele jäässe külmasid, kt.st
neid kewadel wõimata peasta. Alaliselt
pühendati taiwised päewad laewade ja põr
kade parandamise, kliid ka selle eest hoolitse
takse praegu wähe. Wolgal ja teistel j gedei
seisawad laewad paranduseta. Parandused
tulewad tingimata teha, sest wa?takorral
saamad tuhanded inimesed selle hooletuse
läbi kannatada. Et wcel õigeks ajaks
parandusi suudetaks lõpetada, selleks on
tarwiS kõik sõjamäe töökojad, kus see wõi
utalik, laewu parandama panna.

Lühikesed teated.

Rahwamasandnse nõukogu -ÖCf
praegu 1i25 natsionaliseritud cttew^rer.

Kenade! asutakse suure V-ua e-'-
mKelc üte Moskwa jõe Rjosam raumeci.
Tild läheb mõned miuionid iubu.u

maksma. r.
Kalapüüdmise tööstus edeneb P dja

ritrgkonnas ikka rohkem ja rohkem laian.
K ige ebufamaft tbotaiuad Jantburgt
Sch asse b rgi kreisid.

—• Põllutöö korralduseks on otsustatud
kõik plluasjaiiduse ertteadlosid wob:li'?r da
ja ka töölohustus põllutöös fa;ulifuit
tanvitada.

1. oQit. 1019. aastal oli nõukognee
Wenemaal esimest soni teed i 9 .4 
naela, teist soni—l7(».oC 0 naela, toun-.n
dat sorti 1 740 naela. Puhast kohun
SOO.ll pt'uda, figurifib^— 60.C00 puuda ja
surrogatisid 2.500 puuda.

LXonetsi kreisis omatakse piima äri.
. T:idesaatew komitee annab sel tinoimi el
abi, et kariloomad äri jaoks jaa ui oosi
iibest konflskerttud ehe obama hinna eejt
ostetud.

Rahwaniajanduse nõukogu metalli
osakond andis kubermangu rahwamajan
! duse osakondadele millioni rubla löö
! edusimaksmisels põllutööriistade
j eest. Põllutööriistade peale on järgmised
! kindlad hinnad maäratuo.- labidas—7- 10
rub., metallist reha 6 rub., ader 100—700
rub«, ätle 100 rub., fülminiannab õüo—
-1.2 0 rub., wikat 2J rub., hcinaniidu
Mifn l.oõo rub., sirp 4—5 rub, h ng
10 rub.

MWe!. 7. weebNiõril " ,J'T-
4 E D AS 

Wäljaandja: Wenemaa %om. partei
Eesli Osat. Peterburi koolitee.

WastuLaw toimetaja: Toimetuse kollegipm.

\A-aroevjaancTß. twiornaifamL fleiooroaA. CoimaAHcnmecKafl (Öbßiu, MBaHõauiaaL 14.

Teated.

Tramwai liikumise aja lühenduse parast on
i-rfWöll 1 I UiWlliUil, Proletkult sunnitud ajutiselt osa om tcgewu

sest kitsendama. Nõukogu otsuse järele jä wad näitemängu ja laulu harjutused aju
tiselt seisma. Nende tööjättamise p-.hul ilmub Edasid" kohane kuu utuS.

Nõukogu koosolekud jaamad peetud iga! laupäewal tell 4 päemal. sküikide
liikmete osawötmine nendest koosolekutest müga loriuilif.

Soome - Eesti meremeeste ?ommuniftli»e
paneb luupäewal. 8. o? cbeuaril > cHu toime. Buibmaa 01110-
mcnnaa yü , 6—B. Eesk. w.: Näiten äng. Runo i.ulugenüj.ä. slängid

keeiplllide orkester, pilet 6 rubla. Algus teil 6 õhtu.
Eestseisus.

e nflht toime Toome - Lesti mcremcsie fon numiftline
' * / kubi, rüb 9 mebruiril. 25. oftobri prosp.

Newski) nr. 16 Leskaiva: ]) l\~ne; 2) Huno ilulugemist: 5) tnt ui.
\aangib lõbus orKstcr. Amori xojl. Ciüt. pwet 10 rubla. Aigus t.U 6 oljtu.

? Eestseisus.

fühapäewal 9. weebruari! kell 1 päewa?
Fsnlanka nr. 2 asunduse komitee
liit m ete koosolek.

1) Aruanded kohtadelt.
L) praegune po itiline seisukord.

>3) Aihu'ustöö asundustes.
4) haridus olud asundustes.
6) Hoo-swad asjad.

Aõikide walitud asunduse komitee
liikmete ilmumine sunduslik. 
healega. ü)õiwad osawülta iga asunduse
organiiatiioni esitaja ja üksikud asulükud

kes iwtuda.

Wiibun Tööliste Klubi ja ! Pro -
letkuldi kooiiseltsi eratorratlnc üleüldine

koosolek on 9. wcebruaril
kell Lp. I. I Tövtooli ruumides, Karl
Marxi prospelt, -5. Eestseisus.

W K. P. Eesti osakonna koosolek
lanpäewal 15. w.eb. kell 6 õhtul. Fan
tonka nr. 2. Kn ide eestlaste komum
niStifceilmiuniue sunduslik.

W. A. p. Ees.i ofafon>ase Psterbutt
koniiiee cn ctr tus iaapäcu) ülla 5 S

Fcnt.inka, nr. 2.

Wassili saare Eesti Tööliste Selts on
oinale uued, suuremad ruumid muretse*
nud. Kits on wõimalik laialisemat tcge
must politiliselt. kui ka kuliur haridus
liselt awa dada. Selleks on aga palsu
:ööd, waimlift ja ainelist jõudu waja. Et
ülewalnimetud tegewust teostada, palud
eestseisus kõiki seltsi tegelasi, näitlejaid,
lausiaid, musikamehi ja kõiki kes aga Seltsi
tegewuiest kudagi osa soowiwad wvtta,
wanu ja uusi, pühapäew 9. s. k. p. kell 12
päewa uute ruumidesie kokku tulla, et
ühiselt seltsi tegewust -'korraldada. Asja
tähtsuse pärast ärgu jäägu ükski tööline,
fcs Wassili saarel ja selle ümbruses ela
wad, tulemata. Seal wõetakse ka uusi liik
meid ja liikme maksufi waslu.

Seltsi uued ruumid on: Keskmise pros»
pckti ja L. liini nurgal. Sissekäik Kesik
inise prospektilt teine uks, alumisel korral.

Ire Ccniiti nimeline, Eesii Tvö?os!
tarult :b mees een z d. Tingi ui ed iga!

kella 10 2 *ci w !, fooli ruu
mides Fontanka, nr. 2 Sissemiiek boowist

!Najandu!e komiszsn.

Eesti Prolctluli.
ItuFcgu koosolekust, mis lmpöewal,

8. skp. kell 4 p. l. pcetuö s ab, palut kse
koili liikmeid o a wlttsest et miinuft
tähtsad küsimused otsustust N-uawud.

püh a ringcnna rahMus.?sj'ds ksmissa»
riadi Lesti osukonna kihutustöö toinietond
pa uh t tfi afuntff.i kes fcoa»ia>JÖ koos
olekuid fotraldoca, feücft loime kõtra tea ta
and -, TeaTpaJibnafl, J\« 1, 9ctchckhä orjjej.


